

MEDIENMITTEILUNG

Sitten, 3. Dezember 2019

Stéphane Maret zum Generaldirektor der FMV SA ernannt

Herr Stéphane Maret wurde per 1. Mai 2020 zum Generaldirektor der FMV SA (Forces Motrices Valaisannes SA) ernannt. Er folgt auf Herr Paul Michellod, der FMV während 11 Jahren als Generaldirektor geleitet hat.

Der Verwaltungsrat hat am Montag, 2. Dezember 2019, Herrn Stéphane Maret zum neuen Generaldirektor der FMV SA (Forces Motrices Valaisannes SA) ernannt. Der 53-jährige Walliser ist verheiratet, Vater von sechs Kindern, stammt aus Bagnes und ist in Fully aufgewachsen. Er weist eine fundierte Erfahrung in der Energiebranche aus.

Stéphane Maret ist Elektroingenieur (EPFL) sowie Inhaber eines «EMBA in General Management» und verfügt insbesondere im Bereich Wasserkraft über vertiefte Kenntnisse. Sein vielseitiger Werdegang führte ihn bereits in den 90er-Jahren über die Energie de l'Ouest Suisse (EOS) als stellvertretenden Leiter der Abteilung «Energiewirtschaft» zur FMV. Sein Engagement konzentrierte sich dabei vor allem auf die Optimierung der Wasserkraftproduktion, die Stromverteilung und den Stromhandel sowie die Bewertung der vom Heimfall betroffenen Wasserkraftanlagen der FMV.

Anschliessend leitete Stéphane Maret während mehr als zehn Jahren die Industriellen Betriebe einer Westschweizer Stadt und einer überkantonalen Gasverteilungsgesellschaft und trug stark zu deren Entwicklung bei. Er war ebenfalls Geschäftsleitungsmitglied eines in den Bereichen Energie und Wasser schweizweit und international tätigen Ingenieurbüros.

Stéphane Maret ist heute Mitglied der Generaldirektion der Services Industriels de Genève (SIG) und leitet dort den Bereich der Verteilnetze (Strom, Gas, Wasser und Abwasser). In dieser Stellung führt er eine Abteilung mit 600 Mitarbeitenden, Vermögenswerten in der Grössenordnung von 2 Milliarden Franken und jährlichen Investitionen von rund 90 Millionen Franken. Bei SIG war er bis zur Fertigstellung im April 2018 auch verantwortlich für den Ausbau des Glasfasernetzes sowie für das Unternehmensprogramm Smart Energie (Smart metering, Smart city, etc.).

Was die beruflichen Mandate betrifft, ist er unter anderem Mitglied des Verwaltungsrats der Swisspower AG sowie des «Board of Directors» von EDSO for Smart grid.

Stéphane Maret wird seine Stelle am 1. Mai 2020 antreten. Er folgt auf Paul Michellod, welcher sich mit grossem Engagement und Fachkompetenz während mehr als 25 Jahren, davon 11 Jahren als Generaldirektor, in den Dienst von FMV gestellt hat.



FMV, weil die Zukunft in der sauberen Energie liegt

Mit einer Stromproduktion von jährlich mehr als einer Milliarde kWh ist die FMV SA (Forces Motrices Valaisannes SA) mit ihren 100 Mitarbeitenden der grösste Stromproduzent in Walliser Händen. Als Ansprechpartner für die grossen Branchenakteure betreibt FMV auch die überregionale Stromverteilung auf Hochspannungsebene und ist im Stromhandel auf den nationalen und internationalen Märkten tätig.